ПРОЕКТ ДОГОВОРА
 КУПЛИ-ПРОДАЖИ №
г. __________        		 				«_____»___________ 2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Икс-ком», в лице конкурсного управляющего Коротких Ирины Сергеевны, действующей  на основании Решением Арбитражного суда Московской области от 08.05.19г. по делу № А41-10288/19, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и ________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, а вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
0. В соответствии с условиями настоящего договора «Цедент» обязуется передать в собственность «Цессионарию», а  «Цессионарий» обязуется принять и оплатить:
Лот  №1 права требования к АО "АСТЕРОС" ИНН 7721163646  в размере 492 325 руб., начальная цена 4 104 руб.;
Лот №2  права требования к ООО "КОСМОСАВИАСПЕЦСТРОЙ"  ИНН 7703339576  в размере 548 488, 53 руб., начальная цена 4 171 руб.;
Лот №3 права требования к НЕПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УПРАВЛЕНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА И ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ИНЖИНИРИНГА" ИНН 7716653652 в размере 2 027 250,04 руб., начальная цена 15 415 руб.; Лот №4 права требования ООО "БРАЗЕРС И КОМПАНИЯ" ИНН 7710227312 в размере 611 984,93 руб., начальная цена 4 653 руб.;
Лот №5 права требования   ООО "СВАТСТРОЙ" ИНН 7709215640 в размере 1 162 283,87 руб.,  начальная цена 8 838 руб.;
Лот № 6  права требования к ООО "УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ "Е" ИНН: 7707788406  в размере 11 225 898,97 руб., начальная цена 85 361 руб.;
Лот №7  права требования к ООО "СГК-ТПС-4" ИНН: 8904064725 в размере 3 102 169,27 руб., начальная цена 23 589 руб.;
Лот № 8 права требования к ООО "АЙПИДОТ"  ИНН5047117726 в размере 858 550,05 руб., начальная цена 6 529 руб.; Лот №9 права требования к ООО "АЛЬЯНСЭНЕРГОСТРОЙ"  ИНН 7717784714 в размере 1 941 639,91 руб.,  начальная цена 14 764 руб.
0.   Права требования переходят к Цессионарию в том составе и объеме, в котором они существуют на момент заключения настоящего договора, а также переходят все связанные с требованиями права на неуплаченные проценты, пени, возмещение судебных расходов.
0. Цедент гарантирует, что до совершения настоящего договора указанные в п.1.1 права требования никому другому не проданы (не уступлены), под арестом  не состоят.
0. Цедент гарантирует, что указанные в п. 1.1. настоящего договора права требования никому не уступлены, не обещаны, не являются предметом залога, под арестом не состоят, в доверительном управлении, в качестве вклада в уставный капитал не переданы, иными правами третьих лиц не обременены.

1. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
1. Цедент обязуется передать всю имеющуюся у него документацию, подтверждающую наличие прав требования, указанных в п.1.1. настоящего договора, не позднее десяти дней после оплаты Цессионарием в полном объеме стоимости данных прав требования.
1. Цессионарий обязуется принять и оплатить 100% стоимости прав требования, указанных в п.1.1. настоящего договора, в порядке и сроки, установленные настоящим договором.
Покупатель обязан оплатить приобретенные права требования в течение тридцати дней с даты заключения договора купли-продажи на расчетный счет на  ООО «Икс-ком» (ИНН 7714948322, ОГРН 5147746229461) р/с 40702810913000033758 в Центрально –Черноземный банк ПАО Сбербанка г.Воронеж, к/с 30101810600000000681, БИК 042007681

1. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2. Согласно протоколу о результатах торгов от «___»____________201__ г. стоимость Имущества, указанного в п.1.1. настоящего договора составляет  ____________________ руб.
2. Задаток в сумме_______________ руб., перечисленный Цессионарием  по Договору о задатке № ____  от «____»  _______________ 201__ г. засчитывается в счет оплаты Имущественных прав.
2. За вычетом суммы задатка Цессионарий  обязан уплатить __________________ руб. Оплата суммы, указанной в п. 3.3 настоящего договора, производится Цессионарием в течение 30 (тридцати) дней со дня подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет ООО «Икс-ком».
1. ПЕРЕХОД ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ
3. Переход прав требования осуществляется только после их полной оплаты.

1. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств, в соответствии с действующим законодательством РФ.
4. Ни одна сторона не несет ответственности перед другой стороной за неисполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать (обстоятельства непреодолимой силы). Сторона, которая не исполняет своего обязательства, обязана известить другую сторону о препятствии в 3-дневный срок с момента его возникновения и его влиянии на исполнение обязательств по настоящему договору.
1. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по нему.
5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
5. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, подлежат рассмотрению в  порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
5. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.
5. Настоящий Договор составлен в 2  экземплярах.

6. ПОДПИСИ СТОРОН

	Общество с ограниченной ответственностью «Икс-ком»
141410, Московская область, г. Химки, ул. М. Рубцовой, д. 7, пом. VII, комн. 4
ИНН 7714948322, ОГРН 5147746229461
 р/с 40702810913000033758 в Центрально –Черноземный банк ПАО Сбербанка г.Воронеж, к/с 30101810600000000681, БИК 042007681»

Конкурсный управляющий

Коротких И.С. ___________________

Продавец: 						                                            Покупатель:

[bookmark: _GoBack]